

Jak tak można zniszczyć las! Czas to posprzątać [ZOBACZ WIDEO]

data aktualizacji: 2020.05.20 autor: Bartosz Nowakowski



Śmieci przy drodze rowerowej na Strobowskiej są wszędzie. Skala przeraża. (fot. Bartosz Nowakowski)

Czego tam nie ma! Telewizory, tapczan, butelki i materiały budowlane to las przy ulicy Strobowskiej. Bez wahania rozpoczęliśmy akcję pomocy gminie w uprzątnięciu odpadów. Czesław Pytlewski, wójt gminy Skierniewice obiecał, że zebrane przez nas worki zostaną wywiezione. Włączcie się do akcji.

Blisko dwugodzinna akcja sprzątania przez dziennikarzy „Głosu” przyniosła efekt w postaci kilkunastu 120 litrowych worków z odpadami. A trzeba zaznaczyć, że to i tak kropla w morzu śmieci, które nadal są do uprzątnięcia. Przerażają wielkie gabaryty, chodzi przede wszystkim o pozostałości po telewizorach, a także materiałach budowlanych. Dlatego w tym miejscu zachęcamy do podobnego działania naszych Czytelników.



Od tego początku roku na alarm bije oddział terenowy Bolimowskiego Parku Krajobrazowego, który dzięki wysypiska zgłaszał w postaci obszernej dokumentacji do gminy Skierniewice.

Przez wietrzne warunki, a także zwierzynę, która poszukuje pożywienia śmieci rozprzestrzeniają się jeszcze większym obszarze.

Jerzy Sadzewicz, starszy strażnik oddziału terenowego Bolimowskiego Parku Krajobrazowego.

Urząd Gminy Skierniewice nie zaprzecza, że regularnie otrzymuje informacje o dzikich wysypiskach z oddziału terenowego Bolimowskiego Parku Krajobrazowego. Przeraził nas ten widok, dlatego podjęliśmy akcję sprzątnięcia. Od urzędu gminy otrzymaliśmy zapewnienie, że worki zebrane przez redakcję „Głosu” zostaną przetransportowane do sortowni w Julkowie.



O sprawie szeroko wypowiedział się Czesław Pytlewski, wójt gminy Skierniewice. **Szczegóły znajdziecie w poniższym materiale wideo.**

Dane Głównego Urzędu Statystycznego:

Na koniec 2018 roku w Polsce istniało 1607 dzikich wysypisk, tj. o 3,3 proc. mniej niż w roku poprzednim. W miastach istniało 453 takich miejsc (wzrost w porównaniu z 2017 r. o 11,3 proc.), a na obszarach wiejskich – 1154 (spadek w stosunku do 2017 r. o 8 proc.). W 2018 roku zlikwidowanych zostało 10,5 tys. dzikich wysypisk, z czego 80,6 proc. w miastach.

Źródło: <https://eglos.pl/aktualnosci/item/35648-jak-tak-mozna-zniszczyc-las-czas-to-posprzatac-zobacz-wideo>